24/01/2024, 12:48 Indicação 0091/2024 proc. 0132/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/89796 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR HINGO
HAMMES

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0132/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE DE
SUBSTITUIÇÃO DE 2 LÂMPADAS
QUEIMADAS (LUMINÁRIAS 16464
E 29222), INSTALADAS NA
ESTRADA DO CARANGOLA,
NÚMERO 243, BAIRRO
CARANGOLA - PETRÓPOLIS/RJ.

O vereador HINGO HAMMES, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de substituição
de 2 lâmpadas queimadas (luminárias 16464 e 29222), instaladas na Estrada do
Carangola, número 243, bairro Carangola - Petrópolis/RJ.

 JUSTIFICATIVA

A indicação se justifica uma vez que a iluminação pública é essencial para a
qualidade de vida da sociedade e por ser de fundamental importância para a
segurança da população.

Sala das Sessões, 23 de janeiro de 2024

HINGO HAMMES
Vereador

Data do Documento: 23/01/2024 - 14:23:11
Processo: 0132/2024 às 23/01/2024 - 14:30:06

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240579000100910132

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000100910132
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000100910132